

Gliwice, dnia 30 października 2020 r.

**dr lek. wet. Bogdan Konopka**  
**Główny Lekarz Weterynarii**

Znak: OZZPIW.28.20209

*Szanowny Panie Doktorze*

Z przykrością a jednocześnie z wielką obawą odnotowaliśmy, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na nasze pismo OZZPIW.28.2020 z dnia 15 października 2020r. Oczywiście najważniejsze dla nas, jako pracowników było określenie przez Pana wytycznych pracy w inspektoratach weterynarii (powiatowych, wojewódzkich oraz granicznych) w czasie dynamicznie rozwijającej się pandemii. Przerażające są dane dotyczące zachorowań w ostatnim czasie, na dzień przesłania do Pana naszego pierwszego pisma odnotowano ich ponad 8 tys. natomiast w dniu dzisiejszym ponad 21 tys.

Z informacji, które do nas spływają jednostki inspekcji weterynaryjnej pracują w różny sposób, co bardzo rzutuje na nastroje u pracowników. Nie jest zrozumiałe dlaczego jedni z nas muszą narażać się bardziej niż inni. Zdajemy sobie sprawę, że sposób pracy zawsze będzie się różnił w poszczególnych jednostkach, choćby ze względu na ilość podmiotów, sytuację epidemiologiczną, ilość pracowników, charakter pracy (np. w laboratoriach lub granicznych inspektoratach), jednak pewne rzeczy można ujednoczyć i tego nasze środowisko o Pana Ministra, jako zwierzchnika Inspekcji Weterynaryjnej oczekuje. Prosimy o doprecyzowanie:

1. Jakiego rodzaju kontrole mają zostać wstrzymane? Kluczowym, w naszej ocenie, jest okres najbliższych dwóch tygodni zgodnie z zaleceniami Rządu.
2. Konieczności polecenia pracy rotacyjnej w inspektoratach oraz pracy zdalnej, jeżeli jest tylko taka możliwość.
3. Konieczności wdrożenia jak najlepszych środków bezpieczeństwa dla osób z grupy ryzyka, np. rozważyć pracę zdalną dla tych osób.

4. Wytycznych dla lekarzy wyznaczonych – doprecyzowanie jakie prace zlecone z art. 16 maja zostać wstrzymane?

5. Jakiego rodzaju kontrole mogą się odbywać w sposób zdalny, za pośrednictwem środków multimedialnych. Jednocześnie prosimy o zaproponowanie stosownej dokumentacji dla takiego rodzaju kontroli.

Prosimy również o podkreślenie koniecznego wyposażenie pracowników w środki zapobiegające rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV2.

Bardzo liczymy na współpracę w tym ważnym dla wszystkich zakresie. Nadal uważamy, że przekaz Głównego Lekarza Weterynarii dotyczący wszystkich kwestii poruszonych w tym piśmie jest bardzo potrzebny. Ujednolicenie funkcjonowania naszej służby uważamy w obecnej sytuacji za niezbędne.

*Syrosami nauwku*

Ogólnopolski Związek Zawodowy  
Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej  
Przewodniczący.

Sara Meskel

*Meskel*